
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33967 103Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019-SRP

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa objeti-
vando a Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Pitos e Protetores, Destinados 
à Suprir as Necessidades das Secretarias Municipais, Fundos Municipais e 
da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA. Abertura: 13/09/2019 às 
08h30min. A sessão de lance do processo acima mencionado será realiza-
da na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - 
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. 
Informações das 08h00min às 12h00min.

Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro
Protocolo: 469515

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL N°. 9/2019-00050 - EXCLUSIVO PARA MEs 
E EPPs. Objeto: AQUISIÇÃO DE CONTAINERES PARA SEREM UTILIZA-
DOS COMO ESPAÇOS PARA LANCHONETES NA ÁREA GASTRONÔMICA DO 
LAGO VERDE. Data de Abertura: 16/09/2019, às 09:00 hs. A retirada do 
Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm.: 02/09/2019.

Protocolo: 469517

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-002GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Gabinete 
do Chefe do Poder Executivo, mediante a Pregoeira devidamente desig-
nada, torna público que às  09:00 horas do dia 16 de Setembro de 2019, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço, para Registro de Preço para contratação futura de Micro 
Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
Cooperativa para confecção de uniforme e fornecimento de material pro-
mocional dos atrativos turísticos promovidos pelo Fundo Municipal de De-
senvolvimento do Turismo no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Agosto de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 469341

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190311

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-07SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: EUGÊNIO RODRIGUES OLIVEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICAS “Banda Oasys” PARA 
A REALIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA VILA HOREBE NO DIA 24 DE AGOS-
TO DE 2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2019 a 20 de Setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019

Protocolo: 469342

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190312

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-07SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: ALEX BATISTA DA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTÍSTA “Alex Rider” PARA A REALIZAÇÃO 
DO ANIVERSÁRIO DA VILA HOREBE NO DIA 24 DE AGOSTO DE 2019, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2019 a 20 de Setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019

Protocolo: 469343

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE, decorrente 
do PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS, publicado no DIÁRIO OFICIAL de Nº 
33965 PG 105, no dia 30 de Agosto de 2019, verifi cou-se que houve um 
erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011SEMAS
...POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, mediante o pre-
goeiro devidamente designado...
Leia-se:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-011SEMAS
...POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
mediante o pregoeiro devidamente designado...
Parauapebas-PA, 30 de Agosto de 2019.

Protocolo: 469507

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190339

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-009SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ROCHA IMÓVEIS EIRELI-EPP
OBJETO: Locação do imóvel destinado ao funcionamento do CAPS II-Cen-
tro de Atendimento Psicossocial, localizado na Rua C, nº 169, Lotes 30 a 
32,  Bairro Cidade Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis Mil Reais)
VIGÊNCIA: 30 de Agosto de 2019 a 30 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 30 de Agosto de 2019

Protocolo: 469399

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-005SEMOB

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos ao proces-
so licitatório  na modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  No  9/2018-005SE-
MOB, que tem como objeto a Aquisição de computadores, componentes 
e periféricos visando suprir às necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras do Município de Parauapebas,  Estado do Pará, será no dia 05 de 
Setembro de 2019 às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Espe-
cial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, PA 30 de Agosto de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 469340

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 024/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL, diretamente a 
Associação Recreativa Esportiva Floresta – AREF para “Atender 450 atle-
tas com alto rendimento na escolinha de Voleibol, futsal e handebol nos 
Bairros da Paz, Guanabara, Liberdade, Nova Vida e Bairro dos Minérios”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER - SEMEL, repassará a importância de R$ 498.092,17 (Quatrocentos 
e noventa e oito mil noventa e dois reais e dezessete centavos), conforme 
cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 31/01/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 19 de agosto de 2019.
LAORECI DINIZ FALEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
Protocolo: 469427

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que TORNA SEM EFEITO a publicação do EXTRATO 
DE CONTRATO Nº 20190129 oriunda do PREGÃO Nº 9/2017-020SEMSA, 
publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 339615 PG 91, no dia 09 de Julho de 
2019.

Parauapebas-PA, 05 de Agosto de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 469345


